Después, en la proposición 9.^a, Bouix dice así:

«Renuntiatio, etsi debito tempore et modo facta, effectum non habet, si secuta professio nulla sit ob aliquem juris defectum. — Id evincunt verba Tridentina: «Ac non alias intelligatur effectum suum sortiri, nisi secuta professione.» Non enim sequitur professio, quando quis nulliter profitetur (vide Schmalzgrueber in titulum *De regular.*, num. 113.)»

En la proposición 10 añade Bouix:

«Corruunt renuntiationes et donationes novitii, si moriatur ante professionem.—Id negant non pauci cum Suaresio (*De relig.*, tom. 3, lib. 5, cap. 16, num. 11); ea ducti ratione, quod tunc cesset finis ob quem Tri-

dentini Patres illas donationes iritas voluerunt; professione non secuta, qui finis fuit, ut novitius plenam retineret e novitiatu egrediendi libertatem. Sed opponunt alii universalitatem Tridentinæ sanctionis: *Non alias intelligatur effectum suum sortiri, nisi secuta professione.* Nec censendus est novitius donationem fecisse, nisi sub conditione *si sequatur professio.* Quæ rationes potiores videntur citato Schmalzgrueber (in titulum *De regular.*, numero 116). Decisam fuisse quæstionem ad sensum propositionis nostræ a Sacra Congregatione Concilii, refert Fagnanus (in cap. *Statuimus, de regular.*, num. 36.)»

En la proposición 11 añade Bouix: «Potest novitius, non obstante renuntiatione ac donatione rite facta, testari, et de bonis suis, prout voluerit, causa mortis disponere; et, si ante professionem intestatus moriatur, pertinent bona hæc ad ipsius hæredes ab intestato. — Sequitur ex præcedentibus (vide Schmalzgrueber, loco citato, num. 117.)»

Si el testamento del novicio contuviese cláusula por la cual dejase á personas extrañas lo que por derecho civil perteneciese á herederos forzosos, éstos podrían reclamar la parte en que el testamento fuese inoficioso, es decir, sería inoficioso y nulo en la parte de que no podía disponer según las leyes civiles.

3711. En la proposición 12 continúa Bouix:

«Non tamen potest renuntiationem vel donationem rite factam revocare ante professionem, si velit in religione perseverare.—Nam si pro libitu ejusmodi revocationem facere posset, absonum fuit requiri a Tridentino adeo graves solemnitates (licentiam, nempe, Episcopi) ad renuntiationem faciendam. Insuper inutile erat prohibere ne fieret renuntiatio aut donatio ante ultimum bimestre; siquidem facta etiam primo novitiatus die, non minueret novitii libertatem, cum in

novitii arbitrio esset illam quolibet momento revocare (vide Schmalzgrueber, loc. cit., num. 120.)»